a. mouet motus in eo existens. et hoc nesci-
 ante alio motu. et pari ratione de aliis motu di-
 cendit et. et sic erit progressus in infinitu. in mo-
 tibus. et p. q. cu ex oibus illis fiat unum erit
 motus infinitus et accessus vnu infinitu. Q. Ad
 hoc responderet negando q. nam primam. ad p. ratione
 negatur q. motus moueat. et p. ratione q.
 omne accidens subi motu. aut mobilita. inone
 atur. sed illud est verus de accidentibus absolu-
 tis. et non respectu qualitatis est motus. Q. Hec
 ratius h. dubium. illa in aliquo non vbi est illi mo-
 tus in quo plus non fuit. ergo mutauit vbi. et
 p. q. se vel p. accidens mouet. aut est mo-
 tus. Q. Considera qd de hoc sit. dicitur. Q. Ali-
 ter posset dici concedendo q. motus mouet
 p. accidens. sed non mediante alio motu. h. mo-
 uetur p. se ita q. d. uim est p. se et. ut. et
 aliud vbi. et aliud p. accidens acgrat. et p.
 q. est et. q. ipse met p. accidens mouetur. et
 sic non oportet procedere motu aliud et quo mo-
 uet. b. nec in motibus esse processus in infinitu
 nec accidens aliquod fore infinitu. Q. Ad alia
 conclusionem q. motus dubius est subiectus
 in infinitibili et in extenso. dicit in alio p. pro-
 fiso coegerim conclusionem ut p. ex. h. q.
 secundo de alia dicit. ut in p. positio negatur co-
 clatio. d. n. motu locali non esse quocumque
 modo subiectum in alia ut in precedentibus sa-
 quis est dicitur. Q. Addit autem postea magister.
 q. motus non mouet. nec moueri potest. q. mo-
 bile manet id est sub virorum termino. et supple
 non sic de motu appetit. Et addit viterius q.
 nec p. aliquo instanti est extensus adequate p.
 subiectum aliquod. Q. Hec tamen dno habet dubium
 p. ipm. q. purus appetit q. inde saltem
 p. accidens mutet vbi ut plus dicebat. Se-
 cundum et appetit mirabile. non possibile est subiectum
 aliquod quo ad oculos eius p. res mouet. et tunc
 motus est extensus adequate p. ipm. ut in ipso.
 Q. Considera quoniam velut verificare dicitur. suu
 et n. qd in antedicto casu. aut absolute intendat
 verificare. forte vult verificare p. hoc. q. s. m.
 est in precedentibus in nullo instanti est aliquis motus.
 id nec p. aliquo instanti est aliquis motus adequate
 extensus p. aliquo subiectum.

29.8.
Ed incitat dubium et.
 Considera primo suppositionem. primam
 s. quicquid pertransit pars per-

transi totum animus est pars. Et quacunq; ve-
 locitate mouetur pars mouetur et tunc. hoc
 enim posset habere instantia facies in ea. pre-
 cedenti probando. s. q. est possibile parte ali-
 quam moueri in totum non mouetur. Ideo
 si volumius illud tenere lumenetur hoc suppo-
 sitio. ut in precedenti casu. illustrabatur. Q. Con-
 sidera viterius ratiōnem ad dubium. et ea q.
 hoc dicit que oia vera videntur. et concordant
 cum his q. dixisti secundo de alia in hac diffi-
 cultate. et vi. h. complectus dicere q. illuc di-
 xisti. Q. Considera viterius ratiōnem. ad illa
 difficultatem. Q. tunc p. proportione finita
 potest hoc infinitus modicus aer precedens resi-
 ster sequenti. Ita et immediate post hoc infi-
 nitus modicus potentie aer mouebatur ad cen-
 trum. eo q. infinitus in odicu. et. ut p. dī-
 cunt. Ideo ex hoc non concluderet q. im-
 mediate post hoc infinitus magna erit propor-
 tio aeris motu ad resistentiam suam. Q. Con-
 sidera igitur bene ac diligenter solutiones his
 portionem supra resistentiam. tunc non incō-
 uent q. consecutive ab illa proportione finita
 infinita velocitas proneniret. nulla tamen
 erit velocitas infinita. Sicut nulla erit pars q.
 adequate. et s. m. qd libet sui mouetur infinita
 velociter. quoniam ergo ab illa propositione
 finita motus lapidis et velocitas eius finita lo-
 lu p. quoniam q. illi motus primo et. principa-
 liter p. quoniam ex illa propositione. ut ex. conte-
 quenti non inconvenient aerem infinita velocita-
 te moueri. Q. Quoniam ergo hec ratio colore
 habeat in casu de applicatione corporum ad
 levitatem. non tamen h. locum in casu de elevatione.
 tunc enim aer qui ingreditur ad certum illorum
 corporum non mouebatur violenter. et impulsione
 facta ab illo. sed a seipso mouebatur natura-
 liter ne detur vacui. et illi infinita velocitate
 immediate post hoc inveniatur. et agens erit su-
 nitu cu resistentia finita. et p. q. s. a. proportione
 finita p. quoniam motus primo intentus princi-
 paliter ab illa p. quoniam velo. statim infinita.
 Illa igitur ratio hoc non habet locum. Q. Ut
 de igitur ratiōnem. Ad. qui dicit q. illa infinita
 velocitas p. quoniam ratione tamen agens finito cu la-
 titudine. illi proportionem infinita eo q. infinite
 modicum resistentiaz habebit aliquam illi aer.
 Considera tu autem qualiter verum est q.
 infinite modicum i. resistentiaz. et. Q. Postea
 vero declarat quoniam illi aer habebit resistentia
 extrinsecam ex parte illorum duorum in corpo-
 rum. et habet insecam ex parte partium aeris
 sibi invenit resistentiam. pp. divisionem earum
 et proprietate precedentem resistere sequenti. Q. Si
 ex hoc vi. contradiceret precedentem dictum. nam
 vi. q. non infinite modica erit resistentia intri-
 seca. amo non minor falso. q. exempli. vi. s.
 etiam immediate post hoc infinitus modicus pars
 et infinite modice potentie pars aliqua aeris
 mouebatur. quare potius dicendum esset q.
 infinite modica erit aliqui proportionalis q. infe-
 rior. magia erit. Et si veller dicere q. infinite
 modica erit resistentia intrinseca. q. immediate
 potest hoc infinitus modicus aer precedens resi-
 ster sequenti. Ita et immediate post hoc infi-
 nitus modicus potentie aer mouebatur ad cen-
 trum. eo q. infinite modicus et. ut p. dī-
 cunt. Ideo ex hoc non concluderet q. im-
 mediate post hoc infinitus magna erit propor-
 tio aeris motu ad resistentiam suam. Q. Con-
 sidera igitur bene ac diligenter solutiones his
 portionem supra resistentiam. tunc non incō-
 uent q. consecutive ab illa proportione finita
 infinita velocitas proneniret. nulla tamen
 erit velocitas infinita. Sicut nulla erit pars q.
 adequate. et s. m. qd libet sui mouetur infinita
 velociter. quoniam ergo ab illa propositione
 finita motus lapidis et velocitas eius finita lo-
 lu p. quoniam q. illi motus primo et. principa-
 liter p. quoniam ex illa propositione. ut ex. conte-
 quenti non inconvenient aerem infinita velocita-
 te moueri. Q. Quoniam ergo hec ratio colore
 habeat in casu de applicatione corporum ad
 levitatem. non tamen h. locum in casu de elevatione.
 tunc enim aer qui ingreditur ad certum illorum
 corporum non mouebatur violenter. et impulsione
 facta ab illo. sed a seipso mouebatur natura-
 liter ne detur vacui. et illi infinita velocitate
 immediate post hoc inveniatur. et agens erit su-
 nitu cu resistentia finita. et p. q. s. a. proportione
 finita p. quoniam motus primo intentus princi-
 paliter ab illa p. quoniam velo. statim infinita.
 Illa igitur ratio hoc non habet locum. Q. Ut
 de igitur ratiōnem. Ad. qui dicit q. illa infinita
 velocitas p. quoniam ratione tamen agens finito cu la-
 titudine. illi proportionem infinita eo q. infinite
 modicum resistentiaz habebit aliquam illi aer.
 Considera tu autem qualiter verum est q.
 infinite modicum i. resistentiaz. et. Q. Postea
 vero declarat quoniam illi aer habebit resistentia
 extrinsecam ex parte illorum duorum in corpo-
 rum. et habet insecam ex parte partium aeris

rum sicut superficialiter, sive vel a centro circu-
li ad circumferentiam linee, ducit eam in equa-
les, vel trianguli et rectangulis bener. duos an-
gulos rectos. descriptendo. figuram sicut hic
in margine. Sit a superficie tangeret planus sim-
pliciter superficiem comprehendens. inter illas duas
lineas extremas inclinata media sive minor
dilatatio extremitatis. et sic habebit prima
quod actionis. Ciel si sit equalis cum illa cadet su-
per planum diametraliter causat angulum rectum
tunc constituto triangulo ex lineis media eis. al-
ter et extrema. et alia tercias lineas in superficie pla-
ni esse triangulus habebit. duos angulos quorum
veneris est rectus videlicet illis qui cadunt a linea
media. et alterum quod cadit ab altera linea ex-
trema. Et hanc illa linea sunt equalis eis. de-
bene in triangulo opponit angulis equalibus. q.
malius malis opposit. et minor minor. et eq.
equalis et p. primo geometria. Cum igit
angulus eam a linea media sit rectus. et op-
ponat linea extreme. seq. q. angulus eam a
linea extrema et oppositus linea media sit re-
ctus. qd. sive deducatur. **I** Considera postea
in trapezio. ubi dicimus nō est polig. aliquid
sigis ab alio sive calibet eius pectus ibi. n.
et illi q. mā et forma extensa sit corporis. et seq
in modū Alberti qui q. sic arguit. Ad h. et for-
ma extensio est longa lata et profunda ergo ē cor-
pus. Ego autem alia dicitur oppositum. et q. illa
nō valit. sed b. valit sic arguedo. Ad h. et
forma est p. se longa lata et profunda. ergo ē
corpus. sed aīs. est saluum. Imo mā et forma
ut p. accidentis est longa lata et profunda.
I Ibi et dicit q. forma. s. extensa tangit mā
ecclora sunt quilibet eius pectus. hoc autem nō ap-
pare proprie dictum. q. se tangentia debet breve ali-
io modo distinctionē situtus. hoc autem nō apparet
s. Ideo q. ipsū dicere q. hoc nō es. Jo cōsi-
tra bene si dictū eius est probabile. **I** Dicit
ibi. Ad. q. h. contactus corporis ē in qua
et pectus. et nō sit polis. est tñ polis. cōta-
ctus superficialiter. aut pfectualiter. De lineaū vero
illa ibi facit mentionē. et tñ talis ē polis. vt. s.
duo corpora autem due superficies solitū se tangant
in lineas. p. p. de duab. superficies. ut
uno trianguli superficialeis eisq. sibi iuxta po-
nitur vt latus vñius imediet latere alterius
militer p. sed de duobus corporib. ut
uno corpora triangulare sic in unum applicet.

ter p̄ filium se tāgant s̄m līneas terminat̄es
s̄m̄ sup̄ficies, & que s̄nt latera triāgularit̄as
s̄m̄ corp̄oꝝ. Dōsta dicit q̄ h̄ nō fecerit mē
tōnem de cōtactu līnealiꝝ dedit intelligere
p̄ contactū sup̄ficialē p̄nctualē. Cōsidera
viterius q̄ maḡ. in r̄fisione argumētōm
dicit h̄c p̄lani nō valere. Inter. a. sp̄cium &
b. p̄lanti cadit aliqua distantiā. ergo. a. distat
a. b. hoc an. cōcordat est vna r̄fisione data hic
superfus defendendo magistrum in casu de
diuidente s̄m̄ sup̄ficies. Sed tū videndū
erit q̄ p̄ia nō valer. & qd regritur ad hoc q̄
aliqua dist̄ent. Credo q̄ ipse dicere q̄ re
gritur q̄ inter ea s̄m̄ se. & quellibꝫ sui interpo
nat un aliquod medium. sive aliqua distātia.
Sed vt puto hoc est voluntarie dicūm. Si
q̄s. u. tenere velt sedam r̄fisionem positi lo
co dicto credo q̄ nō esset minus. in magis
rōnalis & faciliter se defendere ab argumē
tis in oppositum. Nō igit̄ s̄m̄ illā r̄fisionem
incōueniret q̄. a. sp̄cū tāgit. b. & tā distat. a
b. & a. & b. sunt mediat̄a p̄ aliquā distantiā p̄
quā distat. Tene in quāvis. Cōsideravite
r̄tus q̄ dicit q̄ illā p̄ia nō val. a. & b. sunt i
mediata. ergo se tangunt. vt si. a. & b. pone
reut in vacuo nō tñ se tangēta. yimaginatur
enī. Ad. inter. a. & b. n̄b̄l̄ interponit. sed non
capit intellectus dari vacuū. in quo. n̄b̄l̄ fit &
q̄ sibi ponat. a. & b. n̄ se tangēta. si enī nō
se tangunt q̄ sibi yimaginari quandā dimētione
aut līnealē aut sup̄ficialē. aut corpoream posi
tam inter illa. Ite in quocq̄s vacuo intellecto
concliḡ yimaginari tā. a. & b. ibi moneri suc
cessine. aye subito m̄ntari. sed hoc yimaginari
nō possumus nisi yimaginata distantiā p̄t̄si
ta ab illo mobili. quare necessarium est yma
ginari distantiā yimaginato vacuo. & per p̄is
inter. a. & b. n̄ se tangēta interponet. alia
distantiā. si nō naturalis. saltem mathemati
ca. & per p̄is nō erit imēdiasa. Ad ibi ap
paret saluo meliori iudicio argumentū pba
re verit. sed cōsidera quid dicere defendēdo
ipsum. Cōsidera viterius c̄ dicit q̄ si. a.
sp̄cū corrumperet alios manentibꝫ. nō aer
circulans nō esset perforatus. sed infinitum
subtilis versus p̄ncip̄ contactus. Quidam
ex hoc concludere conantur q̄ s̄m̄ eum infi
nite raritas possit esse aliquis aer. Sed m̄xi
apparet q̄ hoc concludi non possit ex verbis

Cordina ratio est satis vera. Sed postea dicitur. Nec potest ergo quilibet pedale ad tamen distantiam illam quilibet pars sit potentie infinita et habeat in se lucem infinitam. **N**ec dupliciter non vero verum. **C**ordino quod posset esse quod quilibet pars sicutem sita esset potentie solus finitum. et si sufficeret multiplicare ad tantas divisiones videlicet usque ad iuxta extremitasem operari ponendo. quod scilicet sibi pedale illius luminosum est quod exempli in duplo remotius ab opaco est prius. ita sit primo in duplo maioris potentie ad agendum. Et hinc tertius est in triplo remotius ita sit in triplo maioris potentie. et sic in infinitum. Et per quod quilibet tale pedale sufficiat agere lumen usque ad iuxta extremitatem operari et si nullum illo est potentie infinita. unum solum finitum. **E**go hic dicere dubisque. **C**on modo argumentum probare veritatem. Si primo pro magistro dico quod non intelligit lucem infinitam nisi in gradu luminis non significatur ut latet pars in marre de luminoso. **M**obis appetit arguere et probare veritatem. Si primo pro magistro dico quod non intelligit lucem infinitam nisi in gradu intensitudine. **S**econdo quod littera dicere debet. Vnde si quilibet pars infinita ponatur esse infinita potentie et habere in se lucem infinitam. Aliqui tamen sunt libri qui non habent illam secundam partem. Et habeat in se lucem infinitam. **C**onsidera bene. **C**onsidera viterius cum magister dicit quod admissum illo casu et cetero illud opacum nulla causaret umbras. quod umbra non est nisi lumen reflexum et remissum. ubi autem nullum fore lumen remissum. sed infinitum vel ab infinitis pribus infinitae potentie multiplicatus. **C**ontra hoc melius esset dicere quod umbra est priuatio radiorum incidentium in aliquo medio cum priuata radiorum reflexorum in illo. Nam ex modo loquendi magistrum ubi sol aliquod medium illuminaret nullo interposito opaco ibi umbra causaretur. **V**ibi non sol aliquam premtere illuminaret sine interpolatione opaci. adhuc in illo medio prius radios incidentes multiplicabuntur. reflexi a partibus aeris circumstantibus. **U**bi enim est incidentes radii per malorum pares est reflexus. sed non contra. et per prius id caretur umbra nullo opaco interposito. quod vix rorabile. **C**redo oportebit supplerre dictum magistri ipsius de tendendo. umbra non est nisi lumen reflexum et remissum sine priuata radiorum incidentibus. Aut dicendum quod illud dictum non sicut poterit a magistro per modum distinctionis. sed quod ita absolute est vox quod umbra realiter est tale lumen. Utrumque ita terminus umbra aliquid videtur quod requiritur ponit in claus distinctione. **S**i placet distinxire umbras ut prius dixi quod est primatio radiorum incidentium et cetero modo quo soler de somno distinxiri insibi apparet valde rorabile. **L**umen autem dictum viterius quod illud lumen foret infinitae intensitudinis. **C**ontra hoc est subiecta ab inuicem distinctis. Si vero intellexisset lucem infinitam infinitae. quod non potest adhuc videretur magis

falsum. nam adhuc videntur possibiliter quantibet partem eius esse infinitae potentie. quod in infinitam multiplicandam lumen continetur. et quod ad infinitum spactum sufficiat lumen multiplicare his non habebat lucem infinitae intensitudinis. potest enim lumen infinitum anguli in potentia his in gradu luminis non significatur ut latet pars in gradu. **C**onsidera vix significatur ut latet pars in marre de luminoso. **M**obis appetit arguere et probare veritatem. **S**i primo pro magistro dico quod non intelligit lucem infinitam nisi in gradu intensitudine quam nunc secundum eum et aliquando in quadruplo intensius. et per consequens aliquando intensius quod habeat in se ipso. **I**tem licet concedere ei quod huius finite intensa producere posset qualitatem alterius speciei ut lumen sub intensiori gradu finito quod ipsa sit. et per consequens ageret ultra gradum proprium. non tamen verisimile appearet lucem finitam intensam posse producere in infinitum. **I**te hinc duo luminosa ab inuicem distincta agentia in idem punctum non producunt unum lumen ex illis duobus compositum sed vix videretur opacum. sed aggregantur quoddam maioris multitudinis luminis ita in opposito his omnibus pares illius in infinito infinitae producent quoddam aggregatum ex lumine infinitae multitudinis. cum ex illis non fiat unum. non ex hoc producatur lumen infinitum. **C**onsidera super his licet bucusque illi appareat verisimilis oppositum. et usque hinc magister tener. licet ad hoc viterius non reperitur alter paralleli concurrerent. **C**onsidera viterius in solutione argumentum in qua absolute concedit. quod si lumen infinitum infinitae potentie in medio lumen suscitetur prius et totum lumen ab eo producendum est infinitae intensum. **N**ec hoc tamen non appareret rationabile ut prius dixi. Item quia dato tali luminoso columnaris figure ad puncta sibi immediatam non producunt intensius lumen quam habeat in seipso. sed lumen in eo est finitum in sensu ut ponitur. et ipsum etiame concedit in responsione quando concedit ipsum agere ultra gradum prius. ergo ad prius immediatam solitudo remissius producens quod ad immediatam. ergo ad nullum prius producere lumen infinitum. **I**tem non videtur verum fundamentum suum. quod lumen illud infinitae intensitudinis sic produceret lumen infinitae intensitudinis. **A**dvertitur viterius illos tres modos aliqd agendi ultra gradum prius quod videtur falsus. **C**etera sunt satis nota.

Et sic finem impono hunc laudabilis operi. Ad laudem Omnipotentis dei. Beatis me eius matris virginis Marie. Apostolorum eius. martyrum et professorum. Angelorum et olivae mediata. consequens non apparebit vere ratio nobis. et patet consequentia postos illud lumen gratia exempli nos habet in se. nisi lumen intensum quartum. quod si pragister perpendere poterit primam partem non solet necessariam. **C**lide ut verba sequentia in solutione unius arguere. et que absolute illud affirmant.

Contra igitur arguitur 7C.

Considera hinc hoc argumentum ea dicit quod in luminoso non multiplicaretur in casu illo radius aliquod praedictarum incidentium ad opacum alterum paralleli concurreret lumen quo secundum quod alterum parallele est. **C**redo salvo meliori intellectu hoc modo intelligendum est quod linea praedictarum cadet super prius prius extremitum luminosum et linea perpendicularis cadens super opacum cum sit posita in eodem modo recto luminosum et opacum sunt sibi inuicem parallela. cum significatur ante eodem punctum non producunt unum lumen ex illis duobus compositum sed vix videretur opacum. sed aggregantur quoddam maioris multitudinis luminis ita in opposito his omnibus pares illius in infinito infinitae producent quoddam aggregatum ex lumine infinitae multitudinis. cum ex illis non fiat unum. non ex hoc producatur lumen infinitum. **C**onsidera super his licet bucusque illi appareat verisimilis oppositum. et usque hinc magister tener. licet ad hoc viterius non reperitur alter paralleli concurrerent. **C**onsidera viterius in solutione argumentum in qua absolute concedit. quod si lumen infinitum infinitae potentie in medio lumen suscitetur prius et totum lumen ab eo producendum est infinitae intensum. **N**ec hoc tamen non appareret rationabile ut prius dixi. Item quia dato tali luminoso columnaris figure ad puncta sibi immediatam non producunt intensius lumen quam habeat in seipso. sed lumen in eo est finitum in sensu ut ponitur. et ipsum etiame concedit in responsione quando concedit ipsum agere ultra gradum prius. ergo ad prius immediatam solitudo remissius producens quod ad immediatam. ergo ad nullum prius producere lumen infinitum. **I**tem non videtur verum fundamentum suum. quod lumen illud infinitae intensitudinis sic produceret lumen infinitae intensitudinis. **A**dvertitur viterius illos tres modos aliqd agendi ultra gradum prius quod videtur falsus. **C**etera sunt satis nota.

Et sic finem impono hunc laudabilis operi. Ad laudem Omnipotentis dei. Beatis me eius matris virginis Marie. Apostolorum eius. martyrum et professorum. Angelorum et olivae

homo. Et quoniam hoc dicitur. Dicitur
tunc ut argumentum. Et homo de agno. Pe-
cunia. Dicitur et nicholaus de tollendo. De
bet. Dicitur. Unde. Suppositione et omni-
mūndis. Et hoc de malitie pessimale
in civitate. Papulus qui de cœli sum. ei to-
ta fama nœca. Et ob hanc defensionem inimi-
catus habet et nos cœperimus deo et oibis san-
ctis eis. Amen. videntemque iunij. i. 4. 8. 2.

Eritur

pamo. Ultra diffinitione sup-
positionis si boni quo cōmuni-
ter est ipso suppositio est acceptio
termini in propositione pro ali-
quo vel pro aliquo. ac. Et arguitur affirmati-
tive auctoritate cōmuni modi loquendi et q̄ est
omni doctoz illæ diffinitiones admittendi
ut tales bonas. Negatice arguitur illæ dis-
tributiones datæ sequitur quilibet terminus
cōbogozematum in propositione positum
supponere. ut etiam. cum secundum refe-
rence non supponatur subz. bōne. chymera
est. et illæ annuntiat. qd in quilibet propositione
quoniam terminus cōbogozematus accipit
vel ei apud actum pro aliquo vel pro aliquo
bōne sicut subz. bōne. chymera est. acceptitur
bōne. et invenit pro chymera dato qd nō sit
chymera. Item sequetur quilibet ter-
minus supponentem supponere indifferen-
ter pro quilibet suo supposito tam imaginari
qd p̄m. sic singulis. n̄s est falsus. cui
cōbogozematur. dicitur subz. bōne. bōne est.
non supponere nisi pro p̄mibus. et illa largu-
tur. item ly bōne indifferenter intelligatur
vel acceptatur pro bōne p̄xterito futuro
vel imaginabili sicut pro p̄m eodem modo
cum circa propositione. Ideo sequitur. qd
estio nō ponatur alio in diffinitione. s. supposi-
tio est acceptio te. Proprietates atq; ponit
securitas. cōficiencia. s. suppositio est statio
termini in cōd. qd p̄ supposito vel sup-
ponitur pro alio vel quibus transire in ipz. vis
verbis. quo bz vt supponat. Et per istam
p̄cipalē p̄ supposito vel suppositis te. v̄ sa-
tisfacciens illæ diffinitione argumentis superius
factis. bōnes. n̄s propositionis. chymera est. nō
supponit. indecetum est vis illius verbū est. n̄i
transire in ipz p̄ eius supposito vel supposi-

tio. Et quoniam chymera est. Sile bōne bz est.
ly bz foli. p̄ p̄ibus supponit. qd vis verbū
nō transire in ipz n̄i. p̄o p̄ibus. Cōmuni
tā diffinitione arguitur. qd sequitur subz. bu-
tus supponere. Illi sene. demonstratio for. et
adā. Si sene. adā sene. p̄is cōtiter. et ab ipz
tore illius diffinitionis negare. et arguit p̄is
qd vis illius verbū est. atramit in ipz. p̄ aliquo
supposito. s. p̄ soz. Cōfirmatur. qd sequitur
ly albi supponeret in hac albi ē. dato qd n̄i
bz albi ē. p̄demanifeste falso. p̄ia p̄. qd
adbac vis. vbi transire in aliquo eius signifi-
cati. māle vixit subz. Cōte sed ex illa
diffinitione segit qd. vel subz. bōne. chymera i-
telligit. nō supponit. vel subz. bōne. bōne currit.
posito. p̄ nullus. bōne currit. sed qd
aliquis bōne sene. consequens. p̄ vtraq; pre-
negares cōtiter ab inventore illæ diffinitionis
et assumptū p̄z. p̄. p̄ vtraq; vbi intelligit
actū. vel ipz verbū. Si ipz. qd nō supponit
bz. subiecti chymera intelligit. sicut nec in
illæ chymera ē. Si vo intelligit actū vbi. sene se
qd secundum p̄cūlōns supposito. n. qd nullus
bōne currit. sed qd alibi bōne sene aranat. actus
bz. vbi currit. I. hoc subz. bz dicitur bōne cur-
rit. Sed forte dicereſ qd dato qd non trāsfer-
actū nō trāsfer denotat v̄l p̄l. Cōtra n̄c
insert subz. bz supponere. chymera currit.
Antīp̄a. currit. qui. vtrōdīc. denotat actus
bz. vbi currit. transire in subz. Cōtē forte
pcederet alibi qd subz. bz. bōne currit. nō sup-
pone posito qd nullus bōne currit. qd solū p̄o
currentibus supponere dī respectu illi. vbi.
Cōtra ex hoc pamo insert alibi duas cō-
proponit oīo p̄ueritib; p̄ se exsiles q̄ruz
vni. subz. supponit. alterius vero nō. hoc ne-
garet cōtiter. Et patz. n̄a in his diuabus. bōne
currit. bōne est currēns. supponit qd nullus
bōne currit. qm̄ in prima f3 r̄sionem nō sup-
ponit ly bōne. In secunda sic cum solū capi-
tate suppositionem ab illo verbo est. Item
insertur aliquam esse vñuersalem affirma-
tivam falsam cōficiens tamē p̄dicatum vere
affirmatur de quolibet p̄o quo distribuitur
subz. conclusio negatur cōtiter. Et arguitur
illa sic. ponatur qd aliquis bōne currit. et al-
ter quiescat. tunc sequitur hanc esse falsaz oīo
bōne currit. et tamen illud p̄dicatum cur-
rentis vere affirmatur dī quilibet p̄o quo di-

stribuitur ly bōne. qd de quilibet currente
bōne. verificatur et solū p̄ bōne currente dī
distribuitur. ergo te. p̄z p̄ia cum malo. et mi-
nor. arguitur solū p̄ bōne currente suppo-
nit. agitur solū p̄ bōne currente distribui-
tur. n̄a conceditur tamē f3. illa opinio
nei qd cōtiter. et ans ponit illa responsio.
Item ex diffinitione insertur terminus et
tra p̄ponēnt supponere consequens est falsū
et arguitur illa. Capitatur hec oratio. Intel-
gens bōne. viderur qd ly bōne supponit
cum sit terminus in oratione cōnclusus in cu-
ius n̄mā supposito transire vis illius partici-
p̄t intelligens. Item illa diffinitione p̄t p̄
cipium. cū diffiniat idem p̄ idem. cū dicta vis
termini a quo habet. vt supponat. Item ex
illa diffinitione cōcluditur aliquam terminus
complecti nō supponere culus tñ vtraq; p̄s
supponit. n̄s vides falsum. et illa af. ponit
qd n̄b̄l vides for. sed tñ aliquod vides. et for.
sit tunc bōne p̄ponis bz est vides for. to-
tum p̄dicatu nō supponit. qd n̄b̄l est vides
for. et tñ ly vides supponit. qd alibi est vides
et tñ p̄s vides for. qd for. est. Item af. In
hoc propositione. asinus bōis est ponendo qd
ly bōne et asinus sene. sed nullus sit bōis asinus.
Item sequitur alibi cōplexus supponere.
culus tñ neutra pars supponit. x̄lo est. falsa.
qd v̄ supponēt complētū resultare ex suppo-
nitionibus p̄m sicut et significatiōnē et af.
cōclusio sic. Et. a. medietas bōe p̄s. b. s̄t
futura. Tunc v̄ qd subiectum bōius collecti-
ue sumptum. f. a. t. b. que sunt bona suppo-
nat. qd v̄ affirmativa vera. et tñ neutra pars
supponit. qd nec. a. est. nec. b. est. Item af. In
hoc tu ens nō chymera. posito qd solū ens
infinitum sit ly nō ens. et ly chymera ab eodem
negat. et ab eodem distribuit denotat. et doc-
marime pcedit cōtra ponentes terminū infi-
nitū solū distribuire terminū eodem sequē-
tem. p̄. n. qd ly nō ens nō supponit. neq; ly
chymera. Sed qd totum p̄plexum supponit
et hec. n. evs. m̄ es n̄i ens chymera. et p̄ illa
illud p̄dicamentū respectu bōnis verbū ē affir-
mati supponit. ans af. qm̄ si bec nō esset ve-
ra. hoc maxime esset qd. ly chymera staret et
finitiū et negative supponere denotat et di-
tribui. et p̄is sequeret ex illa chymera ē.
Sed contra. Ex bac r̄sione p̄cūlōnt illi
et origine captiunt. et bz videri pamo.

quem trāmūn a signo negativo. distribui.
et tñ ab eo nō negari x̄lo impluat. cū diffi-
buto in termino negativo sit actus negationis
posterior. et ab illa dependeat. vt bz videri bz
grāmaticos speculaturos. et p̄is signi ne-
gatiū distribuere nō p̄t alium terminū nisi
eūde neget. x̄lo pbatur. In hac. n. ppōne-
ti es nō ens asinus. ly asinus distribuit a ly
nō ens qd nō distribuit nisi rōne negationis v̄l
modi significandi negatiū quē bz qdber ter-
minus infinitus. et tñ ab eodem nō negat. ne
qd supponit f3 in illa r̄sione. Itē ponatur ly
chymera. vt ponebas regi a ly ens v̄l nō ens
et ab eo supponēt capē. si supponit. et tñ po-
terit haberi illa fuga qd itē vel denotet sup-
ponere affirmatiū respectu verbū affirmatiū
sicut dicit illa r̄sio. Ideo seguitur x̄lo p̄m
cipials. Eadem conclusio vt leui in his ter-
minis. In hac qdne p̄t nō adūm ē sup-
positionem alr a logico et alr a grāmatico cō-
siderari et diversimode diffiniri. Grāma-
ticus enim cōsiderat supponēt vt est quedam
dependētia vel terminatio suppositi ad ver-
bum h̄i cōpatione ad p̄dicatū f3. debitas
ppositiones ad inuicēni. f3. quā acceptancez
cōcedit grāmatici tñ subm supponere. et n̄
predicati. Cōcedunt et tamē terminū sinecide
goemetrii et cathegoemetrii supponere. et
sili terminū chymero. etiamcū. cui nō corri-
det. supponit f3 in vim verbū. In hac. n. Oīo
chymera est. supponit ly oīo chymera meri-
to dependētia vel terminatio quē bz re-
ctus casus. cū verdo p̄sonalē f3 debitas p̄o
positiones. Et f3 in hac acceptancez signa non
variant suppositionē. neq; modū supponēt
qd nō variat talē terminatio neq; modū
terminationis. A logico vero cōsiderat p̄
cōtē denotat p̄dicatū alcūm p̄ponit arti-
buli subo. rei ab eo removet p̄dile. vt alio sup-
ponit f3 erigentia verbū vel p̄dile. Et cō-
cūdū nō adūm qd logicus nec sicut habuit cō-
siderandi supponēt ex hoc. Et f3. n. cōta inuen-
tio logici sit ad filologismū et maxime ad fo-
rām filologismi necesse fult cōsiderare. Il-
lud sine quo haberi nō p̄t debiti fundame-
tū sene filologismi. Illud autē est suppositionē.
Mā fundamenti primi modū p̄tne figure
a quo oīo ali cōsiderē figure. et aliāz fundame-
tū. et origine captiunt. et bz videri pamo.